N° OS: 221200010001513
Espécie: CANINA
Sexo: MACHO
Responséavel: MAX SOUZA DE LIMA
Requisitante: MARIANA INACIO GRANDESI
Convénio: ANCLIVEPA - ZONA LESTE

Idade: 1A OM OD

Paciente: ODY

CRMV: 40005

08/12/2022 16:25
S.R.D. CANINO

Data:
Raga:
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HEMOGRAMA COMPLETO

Material SANGUE TOTAL

Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA

Eritrécitos..............:
Henoglobina..............:
Hemat 6crito..............:
V.CM...................:

CHCM.................:
Eritroblasto.............:
Plaquetas................:

Observacéao

SERIE BRANCA
Leucécitos...............:
Leucécitos Corrigidos....:

CONTAGEM DIFERENCIAL

Metami el 6citos...........:
Bastonetes...............:
Segmentados. .............:
Eosinéfilos..............:
Linfécitos Tipicos.......:
Basé6filos................:
Monécitos. . ... ... ... L.

Pesqui sa de Henmat ozoari o.:
Qbservacéao

1,92 milhdes/mm3
5,40 g/dI

16,20 %
84,37 fL
28,12 pg
33,33 %

25.000 /mm3

Valor(es) de Referéncia

6,00 a 7,00 mil hdes/ mB
14,00 a 17,0 g/dl

40,0 a 47,00 %

65,00 a 78,00 fL

20,00 a 24,00 pg

30,00 a 35,00 %

200. 000 a 500. 000 /M8

PLAQUETAS CONFIRMADAS EM LAMINA.

268.000 /mm3
268.000 /mm3

0%
0%
5%
0%
95 %
0%
0%

0/mm3
0/mm3
13.400 /mm3
0/mm3
254.600 /mm3
0/mm3
0/mm3

6.000 a 17.000 /mB

0% O0-0

Até 3 % 0 - 200

60 a 77 % 3.900 - 11.800
2 a 1l0% 100 - 1.250

12 a 30% 1.000 - 8.300
Até 1 % RARCS

3 a 10% 100 - 1.350

LEUCOCITOS CONFIRMADOS EM LAMINA
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RETICULOCITOS - VETERINARIO

Material SANGUE TOTAL
Método AZUL DE CRESIL BRILHANTE

Hemat 6crito..............: 16 %

Reticul 6cito observado...: 0,2

Reticul 6cito corrigido...: 0,071

Indice de reticul 6citos..: 0,028

Interpretacdo...: Indice de Reticul 6citos Maior que 1 indica anenia regenerativa.

Indice de Reticulocitos lgual a 1 indica regeneracao inadequada.
I ndice de Reticul 6citos Menor que 1 indica anem a nao regenerativa.
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